
NOME CONSELHO DATA NASC. CPF TÍTULO ESCOLARIDADE/FORMAÇÃO CARGO NA ADMINISTRAÇÃO VALOR DO CONSELHO DATA DA ELEIÇÃO VENC. DO MANDATO

LEDOMIRO BRAGA DA SILVA CONSELHO ADMINISTRACAO 30/08/1955 250.520.396-20 50879460248 Engenheiro Não se aplica - NA Sem remuneração 27/04/2018 2020

ADEZIO DE ALMEIDA LIMA CONSELHO ADMINISTRACAO 15/05/1955 342.530.507-78 115341510205 Economista Presidente Conselho CEMIG 9.335,00R$                    31/01/2018 31/01/2020

MARCIO ANTONIO FARID CONSELHO ADMINISTRACAO 09/06/1956 234.415.269-53 32109140281 Engenheiro de Minas Não se aplica - NA 9.335,00R$                    05/03/2018 05/03/2020

MARCO ANTÔNIO VIANA LEITE CONSELHO ADMINISTRACAO 20/09/1972 900.969.676-68 96265190213 Gestão do Agronegócio Subsercretário / SEGOV 9.335,00R$                    31/01/2018 31/01/2020

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente Sem remuneração 27/04/2018 2020

PAULO DE MOURA RAMOS CONSELHO ADMINISTRACAO 16/12/1958 275.912.046-53 67210350205 Economista Presidente / Prodemge 9.335,00R$                    31/01/2018 31/01/2020

PAULO MIRANDA GONCALVES CONSELHO ADMINISTRACAO 22/10/1953 205.858.616-68 31098300248 Engenheiro Metalurgista Não se aplica - NA Sem remuneração 14/05/2018 ago/21

SINARA INACIO MEIRELES CHENNA CONSELHO ADMINISTRACAO 07/03/1967 596.478.926-91 6892390264 Engenheira Civil Presidente / Copasa 9.335,00R$                    31/01/2018 31/01/2020

ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS CONSELHO FISCAL                         07/12/1947 055.593.596-53 36401030205 Advogado Secretário de Estado da Cultura 5.000,00R$                    30/04/2018 30/04/2020

EDUARDO LUCAS SILVA SERRANO CONSELHO FISCAL                         15/08/1978 043.057.096-19 129480520256 Gestor Público Secretário Geral / Governadoria 5.000,00R$                    30/04/2018 30/04/2020

MARCOS TULIO DE MELO CONSELHO FISCAL                         03/10/1951 130.866.186-04 76233250213 Engenheiro Civil Subsecretário / SETOP 5.000,00R$                    30/04/2018 30/04/2020

MURILO DE CAMPOS VALADARES CONSELHO FISCAL                         14/03/1951 216.984.226-87 28910100299 Engenheiro Civil Secretário de Estado - SETOP 5.000,00R$                    30/04/2018 30/04/2020

PAULO TARSO ALVIM MIGUEL CONSELHO FISCAL                         15/09/1963 710.312.606-25 78075910221 Advogado Superintendente 5.000,00R$                    06/07/2018 2020

LEDOMIRO BRAGA DA SILVA COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 30/08/1955 250.520.396-20 50879460248 Engenheiro Não se aplica - NA 9.335,00R$                    30/04/2018 2021

LEONARDO FONSECA DE FREITAS MAIA COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 20/11/1974 030.254.856-47 111269600213 Administrador/Contador Não se aplica - NA 9.335,00R$                    06/07/2018 2021

PAULO MIRANDA GONCALVES COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 22/10/1953 205.858.616-68 31098300248 Engenheiro Metalurgista Não se aplica - NA 9.335,00R$                    14/05/2018 ago/21

ADEZIO DE ALMEIDA LIMA CONSELHO ADMINISTRACAO 15/05/1955 342.530.507-78 115341510205 Economia Presidente Conselho Cemig Sem remuneração 27/04/2018 2020

FERNANDA MEDEIROS AZEVEDO MACHADO CONSELHO ADMINISTRACAO 29/12/1980 051.490.446-10 137436710281 Comunicação Social Diretora / Codemge Sem remuneração 27/04/2018 2020

LEDOMIRO BRAGA DA SILVA CONSELHO ADMINISTRACAO 30/08/1955 250.520.396-20 50879460248 Engenharia Não se aplica - NA Sem remuneração 27/04/2018 2020

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração 27/04/2018 2020

MARCO ANTONIO VIANA LEITE CONSELHO ADMINISTRACAO 20/09/1972 900.969.676-68 96265190213 Gestão do Agronegócio Subsercretário / SEGOV Sem remuneração 27/04/2018 2020

PAULO MIRANDA GONCALVES CONSELHO ADMINISTRACAO 22/10/1953 205.858.616-68 31098300248 Engenheiro Não se aplica - NA Sem remuneração 27/04/2018 2020

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO ADMINISTRACAO 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 27/04/2018 2020

BRUNA CRISTINA OLIVEIRA FONSECA GUIMARAES CONSELHO FISCAL                         13/08/1987 089.614.606-50 167753680213 Direito Não se aplica - NA 5.000,00R$                    27/04/2018 2020

BRUNNO DO CARMO SILVA CONSELHO FISCAL                         07/10/1975 030.905.506-79 108050940272 Administrador Governadoria 5.000,00R$                    27/04/2018 2020

EDMAR ROSA SOBRINHO CONSELHO FISCAL                         07/08/1981 043.540.626-40 139511360299 Filosofia 5.000,00R$                    27/04/2018 2020

LAIANA ALVARENGA LECHIEN CONSELHO FISCAL                         20/01/1988 103.843.656-71 156302690213 Direito Não se aplica - NA 5.000,00R$                    27/04/2018 2020

LEDOMIRO BRAGA DA SILVA COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 30/08/1955 250.520.396-20 50879460248 Engenharia Não se aplica - NA Sem remuneração 14/05/2018 ago/21

LEONARDO FONSECA DE FREITAS MAIA COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 20/11/1974 030.254.856-47 111269600213 Administrador/Contador Não se aplica - NA Sem remuneração 06/07/2018 ago/21

PAULO MIRANDA GONCALVES COMITE DE AUDITORIA ESTATUTARIO 22/10/1953 205.858.616-68 31098300248 Engenheiro Não se aplica - NA Sem remuneração 14/05/2018 ago/21

LEDOMIRO BRAGA DA SILVA CONSELHO ADMINISTRACAO 30/08/1955 250.520.396-20 50879460248 Engenheiro Não se aplica - NA Sem remuneração 27/04/2018 2020

ADEZIO DE ALMEIDA LIMA CONSELHO ADMINISTRACAO 15/05/1955 342.530.507-78 115341510205 Economista Presidente Conselho CEMIG Sem remuneração 31/01/2018 31/01/2020

MARCIO ANTONIO FARID CONSELHO ADMINISTRACAO 09/06/1956 234.415.269-53 32109140281 Engenheiro de Minas Não se aplica - NA Sem remuneração 05/03/2018 05/03/2020

MARCO ANTÔNIO VIANA LEITE CONSELHO ADMINISTRACAO 20/09/1972 900.969.676-68 96265190213 Gestão do Agronegócio Subsercretário / SEGOV Sem remuneração 31/01/2018 31/01/2020

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente Sem remuneração 27/04/2018 2020

PAULO DE MOURA RAMOS CONSELHO ADMINISTRACAO 16/12/1958 275.912.046-53 67210350205 Economista Presidente / Prodemge Sem remuneração 31/01/2018 31/01/2020

PAULO MIRANDA GONCALVES CONSELHO ADMINISTRACAO 22/10/1953 205.858.616-68 31098300248 Engenheiro Metalurgista Não se aplica - NA Sem remuneração 14/05/2018 ago/21

SINARA INACIO MEIRELES CHENNA CONSELHO ADMINISTRACAO 07/03/1967 596.478.926-91 6892390264 Engenheira Civil Presidente / Copasa Sem remuneração 31/01/2018 31/01/2020

ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS CONSELHO FISCAL                         07/12/1947 055.593.596-53 36401030205 Advogado Secretário de Estado da Cultura Sem remuneração 30/04/2018 30/04/2020

EDUARDO LUCAS SILVA SERRANO CONSELHO FISCAL                         15/08/1978 043.057.096-19 129480520256 Gestor Público Secretário Geral / Governadoria Sem remuneração 30/04/2018 30/04/2020

MARCOS TULIO DE MELO CONSELHO FISCAL                         03/10/1951 130.866.186-04 76233250213 Engenheiro Civil Subsecretário / SETOP Sem remuneração 30/04/2018 30/04/2020

MURILO DE CAMPOS VALADARES CONSELHO FISCAL                         14/03/1951 216.984.226-87 28910100299 Engenheiro Civil Secretário de Estado - SETOP Sem remuneração 30/04/2018 30/04/2020

PAULO TARSO ALVIM MIGUEL CONSELHO FISCAL                         15/09/1963 710.312.606-25 78075910221 Advogado Superintendente Sem remuneração 06/07/2018 2020

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração

CLEBER REIS GREGO CONSELHO FISCAL                         22/04/1960 455.598.506-63 35969600213 Advogado AGE 6.000,00R$                    26/04/2018 2019

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração 17/01/2017 17/01/2019

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO ADMINISTRACAO 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 17/01/2017 17/01/2019

DENISE BRUM MONTEIRO DE CASTRO VIEIRA CONSELHO ADMINISTRACAO 26/09/1967 632.198.756-53 47147460264 Advogada Secretária Geral / Codemge Sem remuneração 17/01/2017 17/01/2019

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração
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PAULO ROBERTO DE ARAÚJO CONSELHO FISCAL                         20/02/1947 124.536.926-15 576998402748 Economista Diretor Vice-Presidente / MGI 954,00R$                       27/04/2018 27/04/2019

MARCOS TULIO DE MELO CONSELHO FISCAL                         03/10/1951 130.866.186-04 76233250213 Engenheiro Civil Subsecretário / SETOP 954,00R$                       27/04/2018 27/04/2019

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração 11/07/2018 30/04/2020

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO ADMINISTRACAO (Suplente) 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 11/07/2018 30/04/2020

CARLOS FREDERICO AGUILAR FERREIRA CONSELHO FISCAL 07/12/1977 037.113.786-17 118188160205 Contabilista Analista Estratégico de Participações / Codemge Sem remuneração 23/10/2018 2019

FELIPE MOTA DE SOUZA LIMA CONSELHO FISCAL (Suplente) 27/01/1987 082.177.656-85 164067810272 Engenheiro de Produção Analista de Participações / Codemge Sem remuneração 23/10/2018 2019

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO ADMINISTRACAO 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 23/07/2018 2021

CARLOS FREDERICO AGUILAR FERREIRA CONSELHO FISCAL 07/12/1977 037.113.786-17 118188160205 Contabilista Analista Estratégico de Participações / Codemge Sem remuneração 30/10/2018 2019

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO ADMINISTRACAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração 08/08/2016 2019

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO ADMINISTRACAO (Suplente) 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 08/08/2016 2019

CLEBER REIS GREGO CONSELHO FISCAL                         22/04/1960 455.598.506-63 35969600213 Advogado AGE 6.600,00R$                    2018 2018

RODRIGO MENDES PINTO CONSELHO FISCAL (Suplente) 10/04/1970 752.575.486-15 82896220248 Administrador Gerente de Participações / Codemge Sem remuneração 2018 2019

GUILHERME PEREIRA ROMANO CONSELHO ADMINISTRACAO 07/10/1982 014.797.626-01 148161930264 Advogado Assessor de Diretoria / Codemge Sem remuneração 06/02/2018 2021

MARCO ANTONIO S DA CUNHA CASTELLO BRANCO CONSELHO SUPERVISAO 19/08/1960 371.150.576-72 92608740248 Engenheiro Metalurgista Diretor Presidente / Codemge Sem remuneração 10/10/2016

RICARDO WAGNER RIGHI DE TOLEDO CONSELHO SUPERVISAO 01/09/1957 299.492.466-87 72802580281 Administrador Diretor / Codemge Sem remuneração 10/10/2016
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